

[Poulsgaard]

at grine ad. Jeg synes, det er dybt, dybt tragisk, at dette folketing har bevilget sig selv sådan nogle særfordele, at man skal have de kæmpepensioner, samtidig med at man oppebærer sin løn.

Jeg synes heller ikke, at indenrigsministeren har haft en særlig heldig hånd. Indenrigsministeren har jo sagt, at nu skal vi til at samordne diæter i kommunerne, og at der skal være ens diæter. Jeg synes aldeles ikke, indenrigsministeren skulle give sig i lag med den slags ting. Vi har da set, at når folketinget herinde har sagt til kommunalpolitikere: I skal have noget mere i løn, så er der gud ske lov nogle steder, hvor kommunalpolitikere har sagt: nej, det kan vi ikke være bekendt, vi siger nej tak til at få en større lønstigning. Men nu kommer indenrigsministeren – det er endda en venstreindenrigsminister – og siger: det skal være ensrettet, det hele, I skal have den løn, som vi fastsætter herinde. Når man tænker på det nære samfund og andre ting, så synes vi, at det er en ualmindelig dårlig idé, ministeren har fået dér.

Vi kan altså forstå, at man ikke ønsker at gå med til de 10 pct.s nedsættelse. Man har gjort det i Vesttyskland f.eks., da man fik en konservativ regering. Da var det første, man gjorde, at sætte lønnen til sig selv ned. Man kan se på de læserbreve og andre tilkendegivelser, der har været i Ekstra Bladet i den senere tid, at der virkelig er mange danskere, der ikke kan forstå, at vi ikke vil vise den smule samfundssind og gå i spidsen. Derfor beklager jeg det.

Men jeg tror ligegodt, at dette forslag har haft én positiv virkning: jeg tror ikke, at man de næste år vil snakke om lønforhøjelse til politikere. Der er mange, der godt kunne tænke sig, at vi skulle have vores løn sat ret så klækkeligt op herinde, men det tror jeg trods alt ikke man tør. Man kan sige, at det er et lyspunkt trods alt.

Endnu en gang vil jeg appellere til de enkelte medlemmer. Efter 9 år herinde kender jeg jer sådan nogenlunde. Jeg nægter at tro på, at der i samtlige partier er fuldstændig enighed om afvisningen her. Hvorfor ikke bryde partidisciplinen bare for én gangs skyld og stemme efter din overbevisning? Så var jeg sikker på, at der var flere end fremskridtsfolk, der stemte rigtigt, når vi om lidt skal til at stemme.

**Bjørn Poulsen (SF):**

De, der har overværet førstebehandlingen af denne sag – det lyder jo nærmest, som om hr. Poulsgaard ikke har – vil vide, at der var nogle partier, der var interesserede i at diskutere nogle af de ting, som fremskridtspartiet lagde frem. Vi har jo den vane og den arbejdsmåde her i folketinget, at forslagsstillerne, hvis de opdager den slags ting, sætter sig i forbindelse med disse partier og disse mennesker, og det har vi da også ventet på. Det er derfor, jeg vil tillade mig at sige til hr. Poulsgaard, at det, vi har hørt her, er topmålet af hykleri. Hvis hr. Poulsgaard i det mindste havde stillet spørgsmål i udvalget, havde henvendt sig til nogen af os i udvalget, så kunne hr. Poulsgaard have stillet sig op her og sagt det, han har sagt. Men der er intet som helst sket. Det er bare de fakta, vi har arbejdet med i udvalget for forretningsordenen.

Jeg håber, at befolkningen uden for Christiansborg snart finder ud af, hvor topmålet hykleriske nogle folketingsmedlemmer er, hvad angår det arbejde, der laves herinde.

**Poulsgaard (FP):**

Det er da rigtigt, at under førstebehandlingen var der partier – jeg tror nok, at SF var blandt de partier – der stillede en række spørgsmål om ting, vi skulle have set på, men har I gjort noget? Nu kommer hr. Bjørn Poulsen her og skælder mig ud for hykleri. Jeg har al mulig grund til at være fuldstændig tiltro til de medlemmer, vi har i folketingets udvalg for forretningsordenen. De har varetaget denne sag på allerbedste måde. Men fakta er jo, at man gider ikke fra flertallets side diskutere det, for man synes, det er lidt ubehageligt. Det er ikke noget, vi rigtig skal beskæftige os med, det skal bare ind under gulvtæppet. Jo, det er det, det hele drejer sig om.

Jeg tror nok, at jeg kom til at sige 104 kr. i stedet for 104.000 kr. i mit første indlæg. Det gør en forskel.

(Kort bemærkning).

**Bjørn Poulsen (SF):**

De fakta, vi har arbejdet med, er, at der altså ikke er nogen, der har henvendt sig. Jeg regner ikke med, at fremskridtspartiet fremsætter forslag og håber på, at vi andre så la-